
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

 
O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com 
base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato: 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa PEDREIRA MARMELEIRO LTDA - EPP. 
ESPÉCIE: Contrato nº 198/2016 - Pregão nº 63/2016. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de recapeamento asfáltico com CBUQ em 
diversas vias do município. 
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 2.485.348,01 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e cinco mil, trezentos e quarenta e oito 
reais e um centavo). 
FORMA DE PAGAMENTO: 10 (dez) dias após a emissão da nota fiscal. 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

5060 11.002.15.451.1502.1016 0 3.3.90.39.21.00 Do Exercício 

Francisco Beltrão, 18 de abril de 2016. 
 
 

Clecio Luiz Menegotto 
Secretário Municipal da Administração 

 
 



Diário Oficial dos Municípios
=^= do Sudoeste do Paraná - DIOEMS =

"'termo de homologação
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N" 048/2016 - Processo n" 169/2016.
OBJETO: Aquisição de um distribuidor de calcário e adubo e um pulverizador agrícola de
barras para compor patrulha agrícola do município de Francisco Beltrão

CRITÉRIO DEJULGAMENTODAS PROPOSTAS: menor preço por ITEM.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federai n' 8.666/93 e suas alterações. Lei Federal n.° 10.520
de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.° 123/2006 alterada pela Lei complementar n°
147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preco por ITEM
1. 3M COMERCIO DE MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA EPP - CNPJ 23.646.776/0001-89.

ITEM 001 RS 20.100.00

2. DAIANA VOQEL ZiMMERMANN EIRELI - CNPJ 15.823.801/0001-71. ITEM 002 R$

20.100,00.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO RS 41.000,00 (quarenta a um mil leaia)

Homologo a presente licitação,

Francisp^^ettrão, 18 de abril de 2016

^NTONIO CANTELM6Í NETO
PREFEITO MUNICIPAL

codtssn:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N® 059/2016 - Processo n® 227/2016.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de extintores de Incêndio, recargas de extintores e

placas Indicativas, para veículos e Imóveis da municipalidade.

CRITÉRIO DEJULGAMENTO DASPROPOSTAS:menor preço por ITEM.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.®
10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.® 123/2006 alterada pela Lei
complementar t>°147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM
1. EMERSON BASI-ME - CNPJ 13.199.002/0001-01. LOTE 02 • ITEM 02 R$ 220,00; ITEM
05 RS 70,00; ITEM 06 RS 130,00: ITEM 07 RS 149,00.
2. S. A OLIVEIRA DE ARAÚJO • E)aiNTORES - ME - CNPJ 15.723.748/0001-90. LOTE
01 - ITEM 01 R$ 44,00; ITEM 02 R$ 57,50; ITEM 03 R$ 27,80; ITEM 04 R$ 86,70; ITEM 05
RS 83,60; ITEM 06 R$ 80,00; ITEM 07 R$ 21,00; ITEM 08 R$ 26,50; ITEM 09 R$ 44,50.
LOTE 02 • ITEM 01 RS 62,00; ITEM 03 R$ 52,00; ITEM 04 RS 58,00; ITEM 08 RS 78,00;
ITEM 09 RS 16.00; ITEM 10 RS 16.00; ITEM 11 RS3.10.
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO RS 87.665,00 (oitenta e sete mil selacentos e sessenta
e cinco reaísL

Homologo a presente licitação,
FrancIs^Bel^o, 18 de abrilds 2016

^^TOMO'CÃNTElMC
PREFEITO MUNICÍPAL

Cofl1S5114

O Secretário Municipal da Administração da Prefeilurs Municipal de Francisco Beltrão. Estado do Paraná,
com base na Lei Federal 6.666/93 e legislação complementar, toma pOblIcoextiato de Contrato:

PARTES: Muráclpiode Francisco Beltrão - PR e a empresa PEDRBRA MARMEUEIRO LTDA• EPP.
ESPgaE: Contrato11*196/7016-Pregão n'63/2016.
OBJETO: t3ontiatsção de empresa especializada para execução da reeapeemenie asftitico com CBUQ em
diversas vias do municipb.
PRAZO: 36S (Pezenlos e sessenta e cinco) dias,
VALOR TOTAL: RS 2.485.346,01 {dois mlítões, quatrocentos e citeflta e cinco mil, trezentos e quaranta e oito
reais e um centavo).
FORMA DE PAGAMEtrTO: 10 (dez) dias após a emissão da nota (iscai.

ooTAcoes
Conta da despesa Funcional programálica Fonte de recurso Natureza da

despesa
Grupo da fonte

5060 11.002.15.451.1502.1016 0 3.3.90.39.21.00 Do Exercido

Francisco Beltrão, ISde abril de 2016.

ilda /VdministrBção

O Secretário Munidpalda Administraçãoda Prsfattura MuNdpal de Francisco Baltrãe, Estado do Parartá,
com base ns LerFederal 6.666/93 e legislação complementar, toma públicoextraio de Connio;

PARTES: Municípiode Francisco Beltrão - PR e a empresa CATIANAUACARi - ME.
ESPÉCIE: Contraton*204/2016 - Pregão n*57/2016.
OBJETO: Aquisição de móveis pare manutenção das stlvldadas da municipalidade..
PRAZO: 385 (trezentos e sessenta e tínoi) dias.
VALORTDTAlu RS 17.000,00 (dezasseta má reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após a emissão da rtota fiscal,

DOTAÇÕES

Conta da dasoesa Fundonal programálica Fonte ds recurso Natureza da dasoesa Gruóo da fonte
5600 13.001.04.121.04052015 4.4.00.5242.00 Do Exercido

320 03.002.04.122.04032056 44.00.5242.00 OoExereldo

1380 06.005.08.244.0601.1026 3.3.00.3029.01 Oe Exercidos /Anteriores

4271 08.006.10205.10012035 487 4.4.00.52.42.00 Do Exercfdo

PARTES: Municípioda Francisco Be/trão • PR e a empresa R D COMERCIO DE MOVEtS LTDA-EPP.
ESF^CIE:Contraton*205/2015 • Pregãon*57/2016.
OBJETO: Aquisição de móveis pare manuteitção dss atividades da munidpalldada..
PR/LZO: 365 (trezentos a sessenta e dnco) dias.
VALOR TOTAL: RS 26.990,00 (vintea dto mil,novecentos e noventa raaia).
FORMADE PAGAMENTO:30 dias apcs a emissão da nota fiscal.
RECURSOS QRCAMEIJTARIOS:

DOTAÇÕES
Contada despesa Fundonal oroaremátioa Fonte de recurso Natureza da dasoesa Grupo da fonta

5600 13.001.04.121.0405.2015 44.90.5242.00 Do Exercido

330 03.002.04.122.04032056 44.902242.00 Do Exercido

1380 06.00528244.0601.1026 0 32.9a302921 Oe Exercidos/Antarioraa
4271 06.006.10205.10012035 497 4.4.90.5242.00 Do Exercido

Franclaco Balirão, 18 da abril da 2016.

CledoLuíz Menegotlo
Secretário Munidpal da Admirris(ração

Codl85113

O Secretário Municípel da Administração da Prefeitura Munidpsl de Francisco Beltrão, Estado do
Paraná, com base na Lei Federal 6.666/33 e legislação eompleráentar, toma público extrato de termo
adldvo ao Contrato:
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa EVERTON LUIZFRIZZO.
ESPÉCIE: Contraton*723/2014- Tomadade preços n*74/2014.
OBJETO: Contratação de mão de obra para execução de pintura de prédios públicos.
ADITIVO: O prazo da vigênciado contrato de prestação de serviços fies prorrogadopor ntais 6 (seis)
meses, ou s^a, até dia 20 de outubro de 2016.
Francisco de abril de 2016.

-

Jenêgotto - Sacretárío Municipal da Administração

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal da Frsndsco Beltrão, Estado do Paraná,
com baae na Lei Federei 8.666/93 »legislação complementar, tomam público extrato de Teimo AditivD ao
Contrato:

PARTES: Municípioda Francisco Beltrão - PR e a empresa AUTUOE AMBIENTAL LTDA
ESPÉCIE: Contrato n*5e6/2013-Tomada DePreçosn*052/2013
OBJETO: Prestação de serviços para execução da coleta, Iranspwte, tratamento e destinação final dos
resíduos dos serviços de saúda.
ADITIVO: 1. O prezo de vigênciado contraio de prestação da serviços fica prorrogado por mais 12 (doze)
meses, ou seja, até 26 de maio de 2017.
2.0 valor mensal atualizado com base no índice IGP-M /11/vtoiát.t «nhn»« valor mansal atual, será de RS
12.755,24 (doze mil seteeentos s sessenta a dnco mS reais a vinte e quatro centavos) mensais, conforma

Bam CM. 1 CWêOXM UnU. Ouanao. PrweuMano Ptfoirtftafle
leaMttde

1 Cê MiVtçM rê 4v«euç*o A eoMa.
MtérnMto QuáMo rmtêtêéfíê • tv d«süna(Jâ êo»
ralduM de» MTvHço* Cê uMê. pravAnlantta M» vMdMM da
rada da eaMtiroa k anJda. refadeoadai nMi
jadiuLadnão;
h Aeeetw no mlnrne vazas dc aainana. no
cemolue M Saúda d> Sair^ da Car^ a ne Pvdo
UwvSfwte 24 Mttfc
kNânihfrDi^üma)v«aM aa^dM nasdcmaauntoadea da

U£S 12 11^00,00 11.0021% 12.705.24

Francisco de abril de 2016

ãànegotto- SecratárioMunicipal de /Administração

©QU OfíciàS dt Tttnp^
MUM-nwoK-sew. Hteloittl • WrJsUrio d» CAncI*» Tccno/ogl»

- --riKiri»iu.rK»OT.

doSudoestedoPsianáds garaniíedaeuTônilddede^stai^ Para consultar a autantíclátífa do
c)oajin^,d^eQiievl«uBliaáÍDdiavásoosita. . ca/f/nbo do tampo,/nfúnnso

código ao lado no site.

http://ani80p.dfoems.com.br
Página 19


